## Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br



INDICAÇÃO Nº 246/23

Encaminto 1/2 23

Ementa: Indica estudos sobre possibilidade de instituir o Conselho Municipal de Políticas Públicas.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente estude a possibilidade de instituir o Conselho Municipal de Políticas Públicas.

## **JUSTIFICATIVA**

Nossa justificativa se pauta na necessidade da criação de mais um mecanismo para acompanhar a execução de Políticas Públicas no Município, assim como implementálas nas diversas áreas de atuação, e ainda contribuir no cumprimento dos Objetivos do Desenvolvimento Sustentável — ODS, estabelecidos na Agenda 2030 da Organização das Nações Unidas - ONU.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2023.

Integrantes da Comissão Permanente de Administração, Planejamento, Políticas Públicas, Obras e Serviços Públicos.

Teòfilo Rose - Presidente

Carlos Alexandre Ferreira Francisco - Relator

Valdinei Procópio da Silva - Membro